aeterni convivii participes effici merenmur in. salutem anirria

rum nostrae ac progenitorum Nostrorum, Ecclesiam Paro
chinlem Gloriosae Virginis Mariae in Monte antiquo Cząsto

-choviensi prope Civitatem Nostram Cząstochow situat. vet. 

Afałrem filial1s Ecclesiae in dicta Civitate Nostra Cząsto-
28 
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chow sit. de plenario consensu et voluntate Venerabilis et 
Discreti Virorum Dominorum Joannis Episcopi Cracoviensis, 
et Henrici Plebani ibidem in Cząstochow Religiosis et Devo
tis Fratribus Ordinis S. Pauli Primi Eremitae pro Monasterio 
sive Claustro donavimus, dedimus et assignavimus, dam us 
conferimus et donamus perpetua et irrevocabiłi donatio
ne vigore praesentium mediante. Quam quidem Ecclesiam 
Beatae Virginis cum pertinentiis suis eidem Ecclesiae con
tiguo adja~entem ad ipsam Ecclesiam spectantem, Dominus 
Henricus Plebanus praedictus animo bene praemeditato et 

matura deliberatione ac spontanea sua voluntate dictis Fratri
bus et eorum Monasterio dedit, contulit, donavit et etiam pu
blice resignavit. Nos igitur volentes dictum .Monasterium 
B. Virginis uberioribus fructibus faecundare, ut etiam Fratres 
istius Monasterii eo ferventius et quietius valeant orationibus 
et divinis laudibus insistere et vacare, eidem Monasterio et 
Fratribus in eodem existentibus Villas nostras antiquam Gza
stochow et Kawodrza una cum ferrificio et piscina, nec non 
Allodium nostrum contiguo adjacens eidem Monasterio, cu
jus quidem allodii limites seu granicies a parte civitatis Czą

stochow praedictae taliter melis terreis distinguuntur. Prima 
meta terrea incipit a plaga australi in fine villae antiquae 
Cząstochow tendens directe versus meridiem, usque ad ali
am metam terream circa viam rnagnam currens de Civitate 
praedicta ad !Honasterium B. Virginis praenotatum. Deinde 
pertranseundo eandem viam versus praedictam plagam me
ridionalem usque ad metas forrificii sunt septem metae terreae 
fossae el ereclae, ubi limites inter praedictum Monasterium 
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et praefatam Civitatem terminantur, cum omnibus dictarum 
Villarum, ferrificii et allodii utilitatibus et fructibus censibus 
redditibus et proventibus et caeteris ipsarum obventionibus 
universis prout etiam dictae Villae fetrificium et nllodium in 
eorum limitibus et graniciis circumferentialiter sunt distincta, 
puta, agris, campis, pratis, faenilibus, pascuis, silvis, borris, 
quercetis • rubetis, virgultis. mellificiis, molendinis, piscinis, 
lacubus, pałudibus, stagnis, aquis et earum decursibus, pis
caturis, aucupationibus et caeteris dictarum Villa rum, ferri
ficii, et all od ii pertinen. et appendiis universis, quibuscun
que vocentur n o minibus, quae nunc sunt aut in futurum 
sub et super terra, quomodolibet possunt fi.eri et suboriri, nul
lis penitus exclusis eis<lem etiam juribus dominiis et liber
tatibus, quibus Nos dictas Villas, ferrificium et allodium te
nuimus, habuimus et possedimus hucusque, nihil penitus ju
ris seu proprietatis Nobis aut Nostris Successoribus, in prae
dictis Villis, Ferrificio et Allodio quomodolibet reservante 
dedirnus, contulimus, a<lscripsimus, et appropriav~mus, in
corporamus et adscribimus irrevocabiliter perpetuis tempo
ribus durantur per dictos Fratres tenentes habentes et perpe
tuo possidentes ac utifruentes, tanquam veras et legitimas hae
reditates ecclesiasticas et possessiones. Damus insuper et 
perpetuo donamus dieto Monasterio et Fratribus in eodem 
commorantibus Decimas pecuniales Theloneorum Nostrorum 
in Ostrzeszow et in Cząstochow Civitatibus nostris, Item 
decimas frumentales in Villis Nostris Gajanczyce, Dwory
szowice, Du pice, Kruplin et in antiqua Brzeznica districtus 

Brzeznicensis. Item Decimas frumentorum et braseorum 
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provenientium de molendinis Nostris construc. et constru
end. pertin. ad Civitates Nostra,s Czą!",tochow et Sari (Żar
ki). Item Decimas Mellis Villarum Nostrarum Przemilo
wice, Przewodyszowice, Bobrowniki, Nadalice, Kosthan
czyn, Biskupice Dctus Olstinensis, Bobrowniki et Camen 
Dctus Wielunensis per praefatos Fratres perpetuis tem
poribus . possiden. tenen. haben. utifruen., ut veras et 
legitimas Ecclesiasticas Decimas et proventus. Eximend. 
et omnino absolven. Nostro et Successorum Ntrum No
minibus universos et singulos Scultetos, Cmethones, 1\folen
dinatores, Golonos et Incolas dictarum Villarum Ferrificii et 

Allodii ab omnibus et singulis exactionibus expeditionalibus, 
vet Wojenne, angariis, perangariis, collect , contributi
onibus, laboribus, juvaminibus et subsidiis personali bus, re
alibus et pecunialibus et generał. a quolibet gravamine 
et servitute collect. Sep. duntaxat excepta scilicet quod Ru
stici praedicfarnm Villarum de quolibet manso possesso 
duos grossos Pragenses unam mensuram siliginis et unam 
mensuram avenae singulis. annis et perpeluis temporibus in 
Festo Sancti Martini Confessoris nobis et Nostris posleris 
solvere sint adstricti. 

Donamus etiam et adicimus praefatis Fratribus et eorum 
Monasterio, quod Capitanei, Officiales, Venatores, Aucupa
tores et Procuratores Nostri ac Successorum Nostrorum, 
nec· non caeteri cujuscumque status, conditionis aut praemi
nen. extiterint homines, in dieto Monasterio et in bonis 
ipsius tam de die quam etiam de nocte absqe dictorum Fra
trum voluntate hospitare pernoctare et discensus facere non 
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habeant neque debeant nec praesumant. Similirer et a re

ceptionibus Equorum, Canum, avium et aliorum quorumcun
quae animalium dictos Fratres omnino esse volumus liberos 
absolutos et exemptos. Decernentes etiam quod dicti Fra~ 
tres tam pro aedificiis et ignibus Monasterii, quam etiam 
pro ferrlficio, similiter et incolae Villarum praedictarum 
ferrificii et allodii pro eorum necessitate, dummodo in pro
priis lignis defecerint, li gna in sil vis et borris' nostris, sed 
absque praejudicio melificiorum Nostrorum, recipiendi ple
nariam habeant et liberam facultatem. In quorum omnium 
testimonium et evidentiam clariorem praesentes fieri feci
mus Nostri sigilli munimine roboratas. Actum Cząstocho
viae in Vigilia Beati Laurentii Martyris, sub Anno Domini 

. Millesimo Treoentisimo Octuagesimo Secundo. Praesen ti
bus his Dominis Merbotha Capitaneo Nostro Generali 
Huczone Swentopelk de Landberog, Victore de Me~icz 
Opolien., Stanimiro de Groschowic Brzeznicen„ Joanne 
Schof de Lopplen Boleslaviens. Burgrabiis, Frianckone 
Borgnew Magistro Curiae Nostrae, necnon Dominis Ni
colao Mroczonis de Marschowic Custode, Hejdano de Ba
ruch Canonico Opoliensi et Joanne de Zoraw Capellano et 
familiaribus nos"tris, et aliis multis nostris fidelibus fide di
gnis. Datum per mnnus Domini Nicolai Custodis \Vratisla
viensis Cancellarii, scriptum vero per manus Petri Notarii 

Curiae Nostrae. - Locus Sigilli pensilis. 
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v. 
Melioratio Fundationis facta per Serenissimum 

V I a d is l a u m Rege m Pol o n i a e. 
Przywilej Wladyslawa Jagielly pomnażający pierwotną fundacyą Jasnej-Góry, 

uczyniony w Krakowie roku 1393 w dniu Sgo Mateusza Aposto!a. 

(Z oryginatu archiwum klasztornego na Jasnej-Górze). 

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. 

Vladislaus Dei gratia Rex Poloniae, necnon Terrarum Cra
coviae, Sandomiriae, Siradiae, Cuiaviae, Lanciciae, Pome
raniae, Lithuaniaeque Princeps Suprem us ac Haeres Russiae. 

Innata cordi Nostro benignitas, inter caeteras solicitudi

num curas, quibus pro subdilorum quiete, usquaque di

strahit. ad hoc praecipua consideratione intendit, ut Ec

clesiarum libertatibus, profectis et commodis possit et va

leat sub temp?re Nostri felicis regiminis salubriter subve
nire providente Nec in his Maiestatis Nostrae errat pro

positum, nam in coelestes thesauros et immarcescibil. 

illud indubie reponi confidimus, quidquid ad magnifican
dos Sanctarum Ecclesiarum honores, Iiberaliter erogamus. 
Ad universorum igitur notitiam tłlm praesentium quam fu

turorum prntia volumus pervenire. Quod sincero zelo 

devotionis ac dilectionis accensi diem Extremi Jupicii 

volentes· operibus misericordiae praevenire, Divinae re

tributionis Nostraeque ac Consorlis Nostrae charissimae 

necnon lllustrium Praedecessorum Nostrorum salutis in

tuitu, pro sustentatione Religiosorum ac Devotorum Nostro

rum Dilectorum Fratrum Sancti Pauli Primi Eremitae Or

dinis Sancti Augustini Monasterii de Ciaro Monte, sili 
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prope Civitatem Nostram Cząstochoviensem, ipsis Fratribus 

ac Monasterio praedicto Villas Nostras in(rascriptas, antiquam 

Czqstochow, Kawodrza, Grabowka, Szarlejka, Lgotha necnon 

et quendam angulum melificiorum qui Larniska vulgariter